
N° processo Modalidade Objeto Vencedor Realização CNPJ/CPF Contrato Vigência Situação

23.457/2019 Dispensa de licitação
Publicação de edital  de notificação de pessoas físicas inadimplentes que deverão regularizar sua situação no prazo de 

30 dias, sob pena de inscição em dívida ativa.
Empresa Jornalística Caldas Jr. ltda. (Correio do Povo) 14/03/2019 92.757.798/0001-39 concluido

23.465/2019 Dispensa de licitação Economia em Pauta - Realização de Palestras para atualização de estudantes e economistas (período: 7 meses). Predial e Administradora Hotéis Plaza S/A 27/03/2019 92.784.537/0001-08 30/09/2019 concluído

23.464/2019 Dispensa de licitação Materiais de escritório Porto Materiais de Escritório ltda-EPP 04/04/2019 00.334.727/0001-05 concluido

23.463/2019 Dispensa de licitação Materiais de copa, cozinha e higiene Jale Distribuidora Ltda 05/04/2019 04.089.712/0001-80 concluido

23.501/2019 Dispensa de licitação Folhas A4 timbradas com logomarca do Conselho e endereço rodapé. Márcio Juchem ME 30/04/2019 18.624.453/0001-54 concluido

22.064/2016 Termo Aditivo N° 02 Termo aditivo da renovação do contrato da Contabilidade Flavio Ribeiro S.S  EPP Contabilidade Flavio Ribeiro S.S  EPP 18/06/2019 09.023.203/0001-78 N° 04/2017 03/07/2020 concluido

23.227/2018 Dispensa de licitação Renovação do antivírus para os computadores do CORECON/RS. Ricardo Cunha Instalação e Manutenção Elétrica Eirelli 24/06/2019 25.137.711/0001-33 26/05/2020 concluído

23.532/2019 Dispensa de licitação Fragmentadora de papéis para uso interno do Corecon-RS.
Office W Comércio e Importação de Equipamentos de Informática e 

Escritório Eireli
25/06/2019 09.149.187/0001-64 concluído

23.526/2019 Dispensa de licitação Locação de espaço físico para o III Encontro de Economia do RS. Associação Antônio Vieira (UNISINOS) 26/06/2019 92.959.006/0008-85 concluído

23.531/2019 Dispensa de licitação Bótons para divulgação da profissão de Economista e do Corecon-RS. DREHSAN Presentes e Artigos Promocionais Ltda. 09/07/2019 89.458.517/0001-32 concluído

23.535/2019 Dispensa de licitação Compra e Instalação de um Ponto eletrônico biométrico para uso dos funcionários do Corecon-RS. Celi das Neves de Souza ME 12/07/2019 29.859.706/0001-95 concluído

23.542/2019 Dispensa de licitação Canetas com gravação para divulgação da profissão de Economista e do Corecon-RS. DREHSAN Presentes e Artigos Promocionais Ltda. 16/07/2019 89.458.517/0001-32 concluído

23.551/2019 Dispensa de licitação Apresentador de slides com laser pointer Zampieron & Dalacorte Ltda. 25/07/2019 92.783.927/0001-63 concluído

23.559/2019 Dispensa de licitação Banners e Crachás para o III Encontro de Economia do RS Márcio Juchem ME 20/08/2019 18.624.453/0001-54 concluído

23.561/2019 Dispensa de licitação Valdetur Transportes e Turismo Ltda-ME 23/08/2019 04.885.150/0001-80 concluído

Darlan Silva Transportes  e Turismo Ltda. ME 23/08/2019 24.930.641/0001-03 concluído

Transportes Turismo Barrichello e Tortelli Ltda. 23/08/2019 90.725.516/0001-96 concluído

João de Paula Transportes Ltda. 23/08/2019 08.935.431/0001-51 concluído

Canal Turismo Ltda. 23/08/2019 93.383.156/0001-80 concluído

23.568/2019 Dispensa de licitação Prêmio Corecon-RS 2019 (locação de espaço físico e organização) Marcelo Cunha Fracasso ME 11/09/2019 10.974.575/0001-69 concluído

23.568/2019 - anexo I Dispensa de licitação Projeção e Sonorização Prêmio Corecon-RS 2019 Ana Paula Vasques Souza ME 13/09/2019 15.127.399/0001-43 concluído

23.573/2019 Dispensa de licitação Folders da Profissão para alunos ensino médio Gráfica e Editora Solidus Ltda. 04/10/2019 03.860.879/0001-30 concluído

24.601/2019 Dispensa de licitação Servidor Dell Computadores do Brasil Ltda. 17/10/2019 72.381.189/0001-10 concluído

24.584/2019 Dispensa de licitação Restauração do Banco de dados, servidor e Instalação do Sistema Implanta ECO IT 09/10/2019 11.803.138/0001-45 concluído

Implanta Informática 11/10/2019 37.994.043/0001-40 concluído

Biro de Informática Nacional Eirelli 11/10/2019 00.758.665/0001-69 concluído

24.600/2019 Dispensa de licitação Contratação de Analista de TI, em caráter de urgência Laura Dutra ME  10/10/2019 35.185.012/0001-12 concluído

24.596/2019 Dispensa de licitação Porta Banner, modelo tripé Bruno Rodrigues Pedroso - ME 11/11/2019 23.163.461/0001-80 concluído

24.597/2019 Dispensa de licitação Troféus e Placas para o Prêmio Corecon-RS e Formaturas 2020 Premiar Troféus e Mefalhas Eireli-ME 18/11/2019 03.260.560/0001-73 concluído

24.612/2019 Dispensa de licitação Limpeza e manutenção dos ar condicionados Luiz Roberto Costa da Rosa ME 29/11/2019 05.213.047/0001-57 concluído

24.611/2019 Dispensa de licitação Contratação de empresa na área de TI para prestação serviço técnico Indeferido pela plenária do dia 17/12/2019 (arquivado) 17/12/2019 concluido

EDITAIS E LICITAÇÕES 2019

Locação de transporte para os alunos das Universidades do RS participarem do III Encontro de Economia do RS.


